
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об 

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие экономического потенциала 
Большереченского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь 
постановлением Администрации Большереченского муниципального района от 
30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Большереченского муниципального 
района Омской области, их формирования и реализации, проведения оценки 
эффективности реализации муниципальных программ», Администрация 
Большереченского муниципального района Омской области постановляет:

1.В  подпрограмму «Управление имуществом и земельными ресурсами на 
территории Большереченского муниципального района Омской области» 
(далее-Подпрограмма) муниципальной программы Большереченского 
муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала 
Большереченского муниципального района» на 2020-2026 годы, утвержденную 
постановлением Администрации Большереченского муниципального района от 
30 декабря 2019 года № 339 (далее-Программа) внести следующие изменения:

1) В строке 8 раздела1, разделе 7 Подпрограммы цифры «39 674 601,86» 
заменить цифрами «42 370 689,00», цифры «4 690 730,00» заменить цифрами

« 5 865 097,94», цифры «5 806 000,00» заменить цифрами «7 327 719,20».
2) Приложение к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению.
2. В строке 8 раздела 1, разделе 6 Программы цифру «1 576 586 014,82» 

заменить цифрами «1 579 282 101,96», цифры «276 522 902,24» заменить 
цифрами «277 697 270,18», цифры «226 446 916,36» заменить цифрами 
«227 968 635,56», цифры «39 674 601,86» заменить цифрами «42 370 689,00».



3. В приложении №10 к Программе строки 103-110 и строку 117 изложить в 
новой редакции согласно приложения №2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района» и размещению на официальном сайте 
Большереченского муниципального района Омской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по управлению имуществом администрации 
Большереченского муниципального района Омской области О.Б.Новгородцеву.

Глава муниципального района В.И.Майстепанов



Приложение №1 

К постановлению Администрации 

Болыпереченского муниципального района

Омской области

От /Z

Мероприятия
подпрограммы «Управление имуществом и земельными ресурсами на территории Болыпереченского муниципального района 

Омской области»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 
Подпрограммы

Срок 
исполнения 
мероприятия 
Подпрограм 
мы

Ответств 
енный 
исполнит 
ель 
мероприя 
тия 
Подпрогр 
аммы

Организа 
ции, 
участвую 
щие 
в 
исполнен 
ИИ 
мероприя 
тия 
Подпрогр 
аммы

Объем финансирования 
мероприятия Подпрограммы, тыс. руб.

Целевые индикаторы реализации мероприятия 
(группы мероприятий) Подпрограммы

Наименование Ед. 
изм 
ерен

ИЯ

Значение

с 
(мес 
яц/ 
год)

по
(месяц 
/
год)

Все
го

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всег
0

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 Материально- 
техническое и 
организационное 
обеспечение 
деятельности 
Комитета по 
управлению 
имуществом

янва
рь
2020

декабр 
ь
2026

Комитет 
по 
управле 
НИЮ 
имущест 
вом 
(КУИ)

КУИ
Os 
П 
М"'
’Т п
00 
г- 
о
сч 
сч

чо «П 
сч" 
о

■'ф г-OS 
сч

О СП 
оо"
О 
in
os 
сч сч
СП

СП 
(>
СП СПOS
00
OS 
in
СИ

О о о
in OS 
in
СП

О 
о о
оо
00
сч

О о о 
о 
о OS
сч

О о 
о 
о 
о OS 
сч

X X X X X X X X X X



1.1. Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления

янва 
рь
2020

декабр 
ь
2026

КУИ КУИ

22
 07

8 5
44

,5
9

29
74

10
2,

56

3 2
29

 50
8,

30

3 5
98

 93
3,

73
1

3 5
95

 00
0

2 8
81

 00
0

2 9
00

 00
0

2 9
00

 00
0

X X X X X X X X X X

2 Оформление янва декабр КУИ КУИ Количество Ед. 21 5 6 4 3 1 1 1
технической рь ь О 

о
О 
о О 

о
о 
о

О 
о О 

о
О о О 

о оформленной
документации на 2020 2026 о 

о о о о о
о о мп технической

объекты СП '/П о сч о •Г) МП '<1 документации
недвижимости

3 Выполнение янва декабр КУИ, КУИ, Количество Ед. 354 285 19 10 10 10 10 10
кадастровых работ рь ь Админи Админи изготовленных
по межеванию 2020 2026 страция страция межевых
земельных участков Большер Большер о планов
и. постановка на еченскбг еченског о С-. о 

о
о 
о

о 
о

о 
■о

о о о о о о
кадастровый учет ко оо

СП о о о оО о о о оо оо о о о о
муници муници о

сп
о оо 

г-
ко 
сч

оСП
оо 
сч сч

о 
сч

пальног пальног
о района о района
Омской Омской
области области

4 Содержание янва декабр КУИ КУИ Количество Ед. 88 13 13 10 13 13 13 13
муниципального рь ь м- г- сч

о 
сч о о о объектов

имущества 2020 2026
’■f сч 

ОК
СП 
ОК ко

О о 
о

о 
о

о 
о

оо тГ сч 00 о о о о
сч 00 г- сч о о оСП КО СП ОК СП о оо оо

сч оо 00 сч Г-Н —<
’ф сч

5 Приобретение янва декабр КУИ КУИ о Количество Ед. 5 1 0 0 1 1 1 1
квартир в рь ь о 

о
о 
о о

о 
о о

о 
о о

о о о
о 
о о

приобретении
муниципальную 2020 2026 о о о о о о о о о х квартир
собственность ОК о

Т1-
о
СП о о Tt-

о



6 Проведение 
капитального, 
текущего ремонта 
жилых домов 
муниципального 
специализированног 
о жилищного фонда

янва 
рь 
2020

декабр 
ь
2026

КУИ КУИ

1

43
0 

00
0

1

10
0 0

00

О О

1

15
0 0

00

*

000 08
_ J

i

50
 00

0
1

50
 00

0

Количество 
объектов

Ед. 5 1 0 0 1 1 1 1

7 ИТОГО:

42
 37

0 6
89

,0
0

6 1
99

 52
6,

56

6 
42

7 8
45

,3
0

5 8
65

 09
7,

94

7 3
27

 71
9,

20

5 6
9 1

00
0

5 4
54

 00
0

5 4
05

 50
0

X X X X X X X X X X



Приложение №2
к Постановлению Администрации 
Болыиереченского муниципального



109

Мероприятие 6: Проведение 
капитального, текущего

муниципального 
специализированного 
жилищного фонда

2020 2026

Комитет по 

имуществом
Администра

1. Налоговых и 
неналоговых

поступлений
нецелевого

областного

430 000,00 100 000,00 0,00 0,00 150 000,00 80 000,00 50 000.00 50 000,00
объектов единиц 5 1 0 0 1 ■ ■ 1

2. Поступлений

характера из
0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

НО Итого по подпрограмме 8: -

Всего, из них 
расходы за счет:

42 370 689,00 6 199 526.56 6 427 845,30 5 865 097,94 7 327 719.20 5 691 000.00 5 454 000,00 5 405 500,00

• - ■ - « « * •

неналоговых

поступлений
42 370 689,00 6 199 526.56 6 427 845,30 5 865 097,94 7 327 719,20 5 691 000,00 5 454000,00 5 405 500,00

2. Поступлений
0,00 «, 0,00 - «■» 0,00

117 ВСЕГО по муниципальной программе "Раэвитис экономического 
потенциала Ьольшереченского муниципального района Омской области"

Всею, из них - 1579 28? 101.96 268 724 136.05 249 958 108.37 277 697 270.18 ------- 227 968 635.56 234 838 892,69 -165.2,19 851.87 154 775 207.24

* - « ■ ? -

1. Налоговых и

доходов, 
поступлений

характера из 
областного

631 677 479,52 93 114 809.62 93 481 504,52 94 297 447.09 90 1.16 767.46 86 643 531.82 87 286 531.82 86 716 887.19

2. Поступлений 
целевого 947 604 622,44 175609326,43 156 476 603,85 183 399 823,09 137 831 868,10 148 195 360,87 78 033 320,05 68 058 320,05


